



Nemzeti
Közművek

NKM NEMZETI KÖZMŰVEK
ZÁRTKÖRŰEN MŰKÖDŐ RÉSZVÉNYTÁRSASÁG

ÉVES BESZÁMOLÓ

2017.



Nemzeti
Közművek

KIEGÉSZÍTŐ MELLÉKLET

2017.

TARTALOMJEGYZÉK

I. ÁLTALÁNOS RÉSZ.....	4
1. A vállalkozás bemutatása.....	4
1.1. Általános céginformációk.....	4
1.2. Tevékenységi kör.....	5
2. A számviteli politika fő vonásai.....	6
2.1. A számviteli politika célja.....	6
2.2. A beszámoló típusa, a könyvvizetés rendszere és módja.....	6
2.3. Értékelési eljárások bemutatása.....	6
2.4. A számviteli alapelvektől való eltérések.....	9
3. Vagyoni, pénzügyi helyzet és jövedelmezőség alakulása.....	10
3.1. Vagyoni helyzet alakulásának bemutatása.....	10
3.2. A jövedelmezőség alakulásának bemutatása.....	11
3.3. Összefoglalás a Társaság pénzügyi helyzetéről.....	12
II. KIEGÉSZÍTÉSEK.....	14
II.1. MÉRLEGHEZ KAPCSOLÓDÓ KIEGÉSZÍTÉSEK.....	14
1. Általános kiegészítések.....	14
2. Tételkiegészítések.....	14
2.1. Immateriális javak és tárgyi eszközök alakulása.....	14
2.1.1. Immateriális javak.....	14
2.1.2. Tárgyi eszközök.....	16
2.1.3. Környezetvédelmi szolgáltató tárgyi eszközök.....	18
2.1.4. Értékben nyilván nem tartott eszközök ismertetése.....	18
2.2. Befektetett pénzügyi eszközök.....	19
2.2.1. Részesedések.....	19
2.2.2. Adott kölcsönök.....	20
2.3. Készletek alakulása.....	20
2.4. Követelések.....	21
2.5. Értékpapírok.....	21
2.6. Pénzeszközök.....	21
2.7. Aktív időbeli elhatárolások.....	22
2.8. Saját tőke változása.....	23
2.9. Lekötött tartalék.....	23
2.10. Céltartalék.....	23
2.11. Kötelezettségek.....	23
2.11.1. Hátrasorolt kötelezettségek.....	23
2.11.2. Hosszú lejáratú kötelezettségek.....	24
2.11.3. Rövid lejáratú kapott kölcsönök és hitelek állományának alakulása.....	24
2.11.4. Rövid lejáratú kötelezettségek.....	24
2.12. Passzív időbeli elhatárolások.....	25

II.2. AZ EREDMÉNYKIMUTATÁS KIEGÉSZÍTÉSE	26
1. Általános kiegészítések	26
2. Tételtes kiegészítések.....	26
2.1. Értékesítés nettó árbevételének bemutatása	26
2.2. Anyagjellegű ráfordítások.....	27
2.3. Könyvvizsgálói díjak.....	27
2.4. Import beszerzés	28
2.5. Kutatás, kísérleti fejlesztés.....	28
2.6. Alkalmazottak létszáma, bérköltsege	28
2.7. Egyéb bevételek és ráfordítások részletezése	29
2.8. Pénzügyi műveletek bevételei és ráfordításai	30
2.9. Környezetvédelmi költségek.....	30
2.10. Kapott támogatás.....	30
III. TÁJÉKOZTATÓ KIEGÉSZÍTÉSEK	31
1. Vezető tisztségviselők, Igazgatóság és a Felügyelő Bizottság díjazása	31
2. Társasági adóalapot módosító tételek	32
3. Adózott eredmény felhasználása	32
4. Jelzálogjog bejegyzés	32
5. Folyamatban lévő peres ügyek.....	32
6. Mérlegen kívüli tételek	33
7. Fordulónap utáni jelentősebb események.....	33

I. ÁLTALÁNOS RÉSZ

1. A vállalkozás bemutatása

1.1. Általános céginformációk

A cég neve:	NKM Nemzeti Közművek Zártkörűen Működő Részvénytársaság (továbbiakban NKM Nemzeti Közművek, vagy Társaság)
Székhelye:	ENKSZ Első Nemzeti Közműszolgáltató Zártkörűen Működő Részvénytársaság 2017. május 31-ig 1023 Budapest Árpád fejedelem útja 26-28.
A Társaság alapító okiratának kelte:	2015. február 13.
Utolsó cégbírósági bejegyzés száma és kelte:	Cg.01-10-048351/89. 2018.01.04.
Alaptőke:	15 388 200 000 Ft
A Társaság időtartama:	határozatlan
Üzleti év:	megegyezik a naptári évvel
Auditor cég neve, címe:	Deloitte Könyvvizsgáló és Tanácsadó Kft. 1068 Budapest, Dózsa György út 84/C
Könyvvizsgáló neve: Kamarai tagsági száma:	Horváth Tamás 003449
Könyvviteli szolgáltatás körébe tartozó feladatok irányításáért felelős személy neve, kamarai regisztrációs száma:	Váradai Szabolcs 117723
A Társaság hirdetményeinek közzétételi helye:	Társaság honlapja
A Társaság képviselőjére jogosult személy(ek): A képviselőre jogosult személy(ek) beosztása: A képviselőre jogosult személy(ek) lakcíme: :	Kóbor György elnök-vezérigazgató 2083 Solymár, Kút utca 10. Sum János Szilárd gazdasági vezérigazgató-helyettes 2120 Dunakeszi, Huszka Jenő utca 11. fszt. 2.
Tevékenységi kör:	6420'08 Vagyonkezelés (holding)
NKM Csoportszintű konszolidált éves beszámolót készítő társaság neve:	NKM Nemzeti Közművek Zártkörűen Működő Részvénytársaság
Beszámolóhoz kapcsolódó internetes elérhetőség:	www.nemzetikozmuvek.hu

A Társaság a többször módosított 2000. évi C. Számviteli törvény (továbbiakban Sztv.) szabályainak megfelelően elkészíti a Társaságcsoport (NKM Nemzeti Közművek Zrt. és leányvállalatai) összevont (konszolidált) éves beszámolóját.

A Társaság a Számviteli törvény előírásai szerint könyvvizsgálatra kötelezett.

Az NKM tulajdonosi struktúráját az alábbi táblázat mutatja be:

Társaság megnevezése, székhelye	Részvény sorozata	Részvény (db)		Névérték (millió Ft)		Részesedés %- ban	
		2016. 12.31	2017. 12.31	2016. 12.31	2017. 12.31	2016. 12.31	2017. 12.31
MVM Magyar Villamos Művek Zrt. 1031 Budapest, Szentendrei út 207- 209	"A"	0	1	0	1 000		
	"B"	0	1	0	0,1		
	"C"	0	6 694	0	6 694	0	50,00
MFB Magyar Fejlesztési Bank Zrt. 1051 Budapest, Nádor utca 31.	"B"	0	1	0	0,1	0	
	"C"	0	6 694	0	6 694	0	43,50
Magyar Állam/ Postaügyért és a Nemzeti Pénzügyi Szolgáltatásokért Felelős Kormánybiztos 1051 Budapest Nádor u. 31.	"A"	1	1	1 000	1 000	100	6,50
Összesen		1	13 392	1 000	15 388,2	100	100,00

A Társaságot a Magyar Állam alapította. Alaptőkéje 1 db 1 000 millió Ft névértékű névre szóló, dematerializált módon előállított törzsrészvényből állt.

A Társaság közgyűlése 25/2017.(v.18.) számú közgyűlési határozatában alaptőke emelésről döntött. A nem pénzbeli hozzájárulás formájában történt zártkörű alaptőke emelés útján az MFB Zrt. és az MVM Zrt. a Társaság részvényesévé vált, amit a Cégbíróság 2017. 06. 22-én jegyzett be.

1.2. Tevékenységi kör

Az NKM Nemzeti Közművek Zrt. feladata a nemzeti közműszolgáltatási rendszer egységes, központi irányításának biztosítása, az állami közműszolgáltatások kialakítása és hosszú távú, fenntartható működtetése a földgáz-, a villamosenergia- és a távhőszolgáltatás ágazataiban.

A rendszer működéséhez kapcsolódó olyan további célok, mint a hazai ellátásbiztonság növelése, az ügyfélszolgálat egyszerűsítése, gyorsítása és elérhetőbbé tétele, mind a közösségért érzett állami felelősségvállalás jegyében valósulnak meg.

Az állami közműszolgáltatási modell lényege, hogy átfogó közösségi szempontok alapján végez piaci tevékenységet. A rendszer a piaci működést és a nonprofit elvet egyszerre tudja képviselni és érvényesíteni azáltal, hogy az elsődleges szempont a megtermelt javak kapcsán nem a nyereség realizálása, hanem annak a szolgáltatás bővítésére és fejlesztésére fordítása, szem előtt tartva a fogyasztók érdekeit.

2. A számviteli politika fő vonásai

2.1. A számviteli politika célja

A Társaság számviteli politikájának célja, hogy mindazon kérdésekben rendelkezzen, amelyet a Számviteli törvény a gazdálkodó döntési jogkörébe és felelősségébe utal. A számviteli politikában, mint belső szabályzatban foglaltak végrehajtása biztosítja a Társaság valós vagyoni, jövedelmezőségi és pénzügyi helyzetének bemutatását.

2.2. A beszámoló típusa, a könyvvezetés rendszere és módja

A Társaság beszámolója a vonatkozó törvényi előírások - a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi tv. és a többször módosított 2000. évi C. Számviteli törvény - szerint éves beszámoló, könyvvezetése kettős könyvvitel. A Társaság a könyveit a Sztv. és az általános számviteli elvek szerint vezeti.

A Társaság a folyamatos könyvviteli munkát számviteli bizonylatok alapján, hitelt érdemlő módon végzi, könyvvezetése során a számviteli alapelveket érvényesíti.

Az éves beszámoló összeállítása érdekében a Társaság a mérlegsémához igazodó számlarendet alkalmaz, amely az éves beszámoló elkészítését maradéktalanul biztosítja.

A költségek könyvelése elsődlegesen az 5-ös számlaosztályban - költségnekemek szerint - történik.

A mérleg fordulónapja december 31., a mérlegkészítés napja tárgyévet követő év 11. mnap.

Az NKM Nemzeti Közművek Zrt. összhangban az NKM Társaságcsoporton belül alkalmazott elvekkel "A" változat szerinti mérleget és összköltség eljárással készülő eredménykimutatást készít.

2.3. Értékelési eljárások bemutatása

Immateriális javak

Az immateriális javakat bekerülési értéken (beszerzési, illetve előállítási költségen) értékeli, csökkentve a halmozott amortizáció összegével.

Az immateriális javak az egyedileg megállapított várható hasznos élettartam alatt - vagyoni értékű jogok esetén védjegy 5 év, telefon belépési díj 3 év - lineárisan kerülnek leírásra.

Tárgyi eszközök

A Társaság tárgyi eszközeit a mindenkori bekerülési értéken (beszerzési, illetve előállítási költség) könyvelte, csökkentve a halmozott értékcsökkenés összegével.

Az értékcsökkenés elszámolásának alapja az eszközöknek a hasznos élettartam végén várható, a maradványértékkel csökkentett bekerülési értéke.

A Társaság az értékcsökkenést egységesen havi rendszerességgel, lineáris leírás alapján számolja el az aktiválás időpontjától.

A 100 ezer Ft alatti tárgyi eszközök használatba vételekor a beszerzés teljes összege értékcsökkenési leírásként egy összegben kerül elszámolásra.

Terven felüli értékcsökkenést számol el a Társaság, amennyiben a tárgyi eszközök, az immateriális javak és beruházások értéke tartósan lecsökken, részben vagy teljesen feleslegessé válnak, megrongálódnak, illetve megsemmisülnek.

Az alábbi táblázat a főbb eszközcsoportok értékcsökkenésére jelenleg használt átlagos hasznos élettartamot mutatja be:

Eszközcsoportok	Hasznos élettartam
Bérelt ingatlanon végzett beruházás	5 év
Gépek és berendezések, járművek	5 év
Informatikai eszközök	2-4 év
Egyéb	1,5-7 év

Befektetett pénzügyi eszközök

A Társaság a befektetett pénzügyi eszközeit a beszerzési érték és a nettó realizálható érték közül az alacsonyabb értéken tartja nyilván.

A gazdasági társaságokban lévő tulajdoni részesedést jelentő pénzügyi befektetések a társasági szerződésben meghatározott értéken, vagy a kifizetett összegben – az esetleges értékvesztéssel csökkentve, illetve visszaírással növelve – szerepelnek az éves beszámolóban

Készletek

A készletek között kerülnek kimutatásra a vállalkozásnál a még tovább nem számlázott közvetített szolgáltatások, valamint a saját előállítású készletek is.

Követelések

A követelések azok a szolgáltatási és egyéb szerződésekből jogszerűen eredő, pénzügyi értékben kifejezett fizetési igények, amelyek a Társaság által már teljesített, a másik fél által elfogadott, elismert szolgáltatás teljesítéséhez, kapcsolódnak. Az elismert követelések a mérlegben könyv szerinti értéken szerepelnek. A Társaság a könyv szerinti érték és a várhatóan megtérülő összeg közötti különbséget összegében értékvesztést számol el. A behajthatatlan követeléseket a Társaság hitelezési veszteségként leírja.

Értékpapírok, pénzeszközök és források

Az értékpapírok, a pénzeszközök és a források a mérlegben bekerülési értéken szerepelnek.

A devizában fennálló kötelezettségek, követelések, pénzeszközök könyvekben szereplő értéke az év végi értékelés során az árfolyam különbségekkel módosításra kerül.

Időbeli elhatárolások

Az időbeli elhatárolások a számlában, illetve szerződésben, megállapodásban, vagy a könyvviteli feladásban szereplő, illetve az abból számított összegben szerepelnek a mérlegben.

Értékesítés nettó árbevétele

Értékesítés nettó árbevételeként kerül kimutatásra a szerződés szerinti teljesítés időszakában az üzleti évben értékesített vásárolt és saját termelésű készletek, valamint a teljesített szolgáltatások árkiegészítéssel és felárral növelt, engedményekkel csökkentett – általános forgalmi adót nem tartalmazó – ellenértékét.

Egyéb bevételek

Egyéb bevételek olyan, az értékesítés nettó árbevételének részét nem képező bevételek, amelyek a rendszeres tevékenység során keletkeznek, és nem minősülnek a pénzügyi műveletek bevételeinek.

Devizás tételek értékelés

A mérlegben a külföldi pénzekre szóló minden követelés, illetve kötelezettség a teljesítés napján érvényes MNB deviza közép árfolyamon számított forintértéken kerül kimutatásra. Év végén a devizás követelésekre és kötelezettségekre meghatározott átértékelési különbözet a bekerüléskori és mérleg fordulónapi árfolyam értékének különbözeteként kerül meghatározásra és elszámolásra.

2.4. A számviteli alapelvektől való eltérések

A Társaság az éves beszámolót a számviteli alapelveknek megfelelően készíti el, attól eltérő elszámolási igény nem merült fel.

3. Vagyoni, pénzügyi helyzet és jövedelmezőség alakulása

3.1. Vagyoni helyzet alakulásának bemutatása

A vagyoni helyzetet jellemző főbb mutatók

A mutató megnevezése	A mutató számítása	Előző év 2016.12.31.	Tárgyév 2017.12.31.	Index (%)
Vagyoni struktúra				
1. Tartósan befektetett eszközök aránya (%)	$\frac{\text{Befektetett eszközök értéke}}{\text{Összes eszközök értéke}}$	1,3	97,2	7 476,9
2. Forgóeszközök aránya (%)	$\frac{\text{Forgóeszközök értéke (i)}}{\text{Összes eszközök értéke}}$	98,7	2,8	2,8
Tőkestruktúra				
3. Tőkeellátottság (%)	$\frac{\text{Saját forrás (ii)}}{\text{Összes forrás}}$	97,4	95,2	97,7
4. A tőke szerkezete (%)	$\frac{\text{Idegen tőke (iii)}}{\text{Összes forrás}}$	2,6	4,8	184,6
5. Működő tőke	Hosszú lejáratú passzívák (iv) - befektetett eszközök (mFt)	13 014	-4 548	-34,9

(i) Beleértve az aktív időbeli elhatárolásokat is.

(ii) Saját forrás: Saját tőke + céltartalékok.

(iii) Beleértve a passzív időbeli elhatárolások összegét is.

(iv) Saját tőke + céltartalék + hosszú lejáratú kötelezettségek+halasztott bevételek

A Társaság mérlegének főösszege 2017. december 31-én 218 333 millió Ft volt, amely 204 786 millió Ft-tal magasabb az előző évnél.

A befektetett eszközök értéke 212 118 millió Ft-tal nőtt a tárgyévben. Az immateriális javak értéke 681 millió Ft-tal, a tárgyi eszközök értéke 117 millió Ft-tal, a befektetett pénzügyi eszközök értéke 211 320 millió Ft-tal emelkedett a bázis évhez képest.

A korrigált forgóeszközök értéke 7 332 millió Ft-tal csökkent a tárgyévben, amelyből a legjelentősebb változás a pénzeszközök állományának csökkenése.

A Társaság forrásain belül a saját források aránya kismértékben csökkent.

A kötelezettségek értéke 9 886 millió Ft-tal növekedett, melynek legfőbb oka a kapcsolt vállalkozással szembeni rövid lejáratú kötelezettségek, a hitelek és a szállítók állományának növekedése. A passzív időbeli elhatárolások 344 millió Ft növekedést mutatnak a bázis évhez képest.

3.2. A jövedelmezőség alakulásának bemutatása

A jövedelmezőség vizsgálatának mutatói

A mutató megnevezése	A mutató számítása	Előző év 2016.	Tárgyév 2017.
1. Árbevétel arányos üzemi eredmény (%)	$\frac{\text{Üzemi eredmény}}{\text{Értékesítés nettó árbevétele}}$	-299,3	4,5
2. Alaptőke jövedelmezősége (%)	$\frac{\text{Adózott eredmény}}{\text{Jegyzett tőke}}$	-123,3	9,6
3. Tőkemegtérülési ráta (ROE) (%)	$\frac{\text{Adózott eredmény}}{\text{Saját tőke}}$	-9,3	0,7
4. Eszközhatékonyság (%)	$\frac{\text{Adózott eredmény}}{\text{Eszközök összesen}}$	-9,1	0,7

2016. évben a jövedelmezőség mutatószámai az egyes eredménykategóriák negatív értéke miatt nem értelmezhetőek. A Társaság jövedelmezőségét szemléltető valamennyi mutatónál javulás figyelhető meg a bázis évi negatív értékekhez képest. Az értékesítés nettó árbevétele 2 684 millió Ft-tal, a saját termelésű készletek állomány változása 8 millió Ft-tal és az egyéb bevételek 2 millió Ft-tal, együtt 2 694 millió Ft-tal nőttek a tárgyévben. Az anyag- és személyi jellegű ráfordítások, az elszámolt értékcsökkenés és az egyéb ráfordítások értékének növekedése a 2016. évhez hasonlóan 1 190 millió Ft, így a Társaság üzemi eredménye 1 504 millió Ft-tal emelkedett a bázis évhez képest.

A pénzügyi műveletek eredménye 1 203 millió Ft-tal nőtt az előző évhez képest, melyet a leányvállalattól kapott osztalék és a pénzügyi műveletek egyéb ráfordításainak növekedése együttesen okozott.

A Társaság 2017. évi adózott eredménye 1 474 millió Ft.

3.3. Összefoglalás a Társaság pénzügyi helyzetéről

A pénzügyi helyzet alakulását jellemző főbb mutatók

A mutató megnevezése	A mutató számítása	Előző év 2016.12.31.	Tárgyév 2017.12.31.	Index (%)
1. Korrigált pénzhányad (Gyorsráta mutató)	$\frac{\text{Pénzeszköz (ii)}}{\text{Rövid lejáratú kötelezettség (i)}}$	37,0	0,4	1,1
2. Mobilizálható eszköz aránya (Likviditási gyorsráta)	$\frac{\text{Pénzeszköz + követelés (iii) + értékpapír}}{\text{Rövid lejáratú kötelezettség (i)}}$	37,5	0,5	1,3
3. Forgóeszköz aránya (%)	$\frac{\text{Forgóeszköz (iv)}}{\text{Rövid lejáratú kötelezettség (i)}}$	3 807,7	57,0	1,5
4. Forgótőke aránya (%)	$\frac{\text{Forgóeszköz (iv) - rövid lej. kötelezettség (i)}}{\text{Saját tőke}}$	98,6	-2,2	-2,2

- (i) Beleértve a passzív időbeli elhatárolást
- (ii) Beleértve a cash-pool követelést
- (iii) Nem esedékes vevőkövetelés nélkül.
- (iv) Aktív időbeli elhatárolásokkal együtt.

A Társaság pénzeszköz állományát az egyes bankszámlák és egyéb elkülönített számlák egyenlegei határozzák meg. A pénzállomány 2017. év végén 3 385 millió Ft volt, amely 9 601 millió Ft-tal kevesebb a bázis évhez képest. A követelések állománya a tárgyévben 1 778 millió Ft-tal növekedett, amit a kapcsolt vállalkozásokkal szembeni követelések növekedésének valamint a vevők állományának és az egyéb követelések csökkenésének együttes hatása eredményezett.

Az aktív időbeli elhatárolásokkal növelt forgóeszközök értékének csökkenését meghaladó mértékű passzív időbeli elhatárolásokkal növelt rövid lejáratú kötelezettségek összegének emelkedése a pénzügyi helyzetet szemléltető mutatók romlását eredményezte.

CASH-FLOW KIMUTATÁS

	Adatok millió Ft-ban	
	Előző év 2016.	Tárgyév 2017.
Adózás előtti eredmény ±	-1 233	1 474
Elszámolt amortizáció +	10	37
Tárgyi eszközök immateriális javak egyéb állományváltozása (+)	0	1
Szállítói kötelezettség változása ±	-148	415
Kapcsolt és egyéb rövid lejáratú kötelezettségek változása	14	8 957
Passzív időbeli elhatárolások változása ±	76	344
Vevőkövetelés változása ±	-20	70
Forgóeszközök (vevőkövetelés és pénzeszköz nélkül) változása ±	-62	-1 849
Aktív időbeli elhatárolások változása ±	-103	-490
Kapott osztalék, részesedés (-)	0	-2 000
SZOKÁSOS TEVÉKENYSÉGBŐL SZÁRMAZÓ PÉNZESZKÖZ VÁLTOZÁS	-1 466	6 959
Befektetett eszközök beszerzése -	-35	-212 177
Befektetett eszközök eladása +	0	2
Kapott osztalék, részesedés +	0	2 000
BEFEKTETÉSI TEVÉKENYSÉGBŐL SZÁRMAZÓ PÉNZESZKÖZ VÁLTOZÁS	-35	- 210 175
Részvénykibocsátás, tőkebevonás bevétele +	0	193 082
Hitel és kölcsön felvétele +	0	514
Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és elhelyezett bankbetétek törlesztése, megszüntetése, beváltása +	19	19
Részvénybevonás, tőke kivonás (tőkeleszállítás) -	1	0
PÉNZÜGYI MŰVELETEKBŐL SZÁRMAZÓ PÉNZESZKÖZ VÁLTOZÁS	20	193 615
PÉNZESZKÖZÖK VÁLTOZÁSA	-1 481	- 9 601
<i>Pénzeszközök állománya év elején</i>	14 467	12 986
<i>Pénzeszközök állománya év végén</i>	12 986	3 385

A Társaság működési tevékenységből származó pénzeszköz állomány növekedése 6 959 millió Ft. Az adózás előtti eredmény, a szállítói, a kapcsolt vállalkozással szembeni kötelezettség, a passzív időbeli elhatárolások változása növelte, a forgóeszközök, az aktív időbeli elhatárolások és a kapott osztalék változása csökkentette a működési tevékenységből származó pénzeszközváltozást.

A befektetési tevékenységből származó pénzeszközök csökkenését a befektetett eszközök beszerzésére fordított összeg növekedése okozta.

II. KIEGÉSZÍTÉSEK

II.1. MÉRLEGHEZ KAPCSOLÓDÓ KIEGÉSZÍTÉSEK

1. Általános kiegészítések

A mérleg össze nem hasonlítható adatot nem tartalmaz.

2. Tételes kiegészítések

2.1. Immateriális javak és tárgyi eszközök alakulása

2.1.1. Immateriális javak

Az alábbi táblázat összegzi az immateriális javakban bekövetkezett változásokat a 2016. és 2017. üzleti évben:

Bruttó érték	Adatok millió Ft-ban			
	Alapítás- átszervezés értéke	Vagyoni értékű jogok	Szellemi termékek	Összesen
Nyitó egyenleg 2016. január 1.	0	1	3	4
Beszerzés	0	1	0	1
Záró egyenleg 2016. december 31.	0	2	3	5
Beszerzés	145	33	505	683
Átsorolás	0	3	-3	0
Kivezetések, egyéb csökkenések	0	2	0	2
Záró egyenleg 2017. december 31.	145	36	505	686

A Társaság immateriális javainak bruttó értéke 2017. évben 681 millió Ft-tal növekedett, amely összegből 462 millió Ft brand bevezetés miatt merült fel, 145 millió Ft pedig alapítás-átszervezéssel kapcsolatos költség.

Adatok millió Ft-ban

Halmozott amortizáció	Alapítás- átszerv. aktivált értéke	Vagyoni értékű jogok	Szellemi termékek	Összesen
Nyitó egyenleg 2016. január 1.	0	0	3	3
Amortizáció	0	0	0	0
Záró egyenleg 2016. december 31.	0	0	3	3
Amortizáció	0	0	0	0
Átsorolás	0	3	-3	0
Záró egyenleg 2017. december 31.	0	3	0	3
Nettó érték 2016. december 31.	0	2	0	2
Nettó érték 2017. december 31.	145	33	505	683

2.1.2. Tárgyi eszközök

Az alábbi táblázat összegzi a tárgyi eszközökben bekövetkezett változásokat a 2016. és 2017. üzleti évben:

Bruttó érték	Adatok millió Ft-ban			
	Ingatlanok	Egyéb berendezések, felszerelések, járművek	Beruházások	Összesen
Nyitó egyenleg 2016. január 1.	0	30	7	37
Beszerzés	0	0	10	10
Aktiválás	0	12	-12	0
Záró egyenleg 2016. december 31.	0	42	5	47
Beszerzés	0	0	156	156
Aktiválás	122	37	-159	0
Selejtezés, eladás, egyéb csökkenés	0	3	0	3
Záró egyenleg 2017. december 31.	122	76	2	200

A tárgyévi tárgyi eszköz aktiválások összege 159 millió Ft, amelyből a bérelt ingatlanon végzett beruházás értéke 122 millió Ft.

Halmozott értékcsökkenés	Adatok millió Ft-ban			
	Ingyatlanok	Egyéb berendezések, felszerelések, járművek	Beruházások	Összesen
Nyitó egyenleg 2016. január 1.	0	14	0	14
Értékcsökkenés	0	10	0	10
Záró egyenleg 2016. december 31.	0	24	0	24
Értékcsökkenés	9	28	0	37
Selejtezés, eladás, egyéb csökkenés	0	1	0	1
Záró egyenleg 2017. december 31.	9	51	0	60
Nettó érték 2016. december 31.	0	18	5	23
Nettó érték 2017. december 31.	113	25	2	140

A Társaság 2017. évben 37 millió Ft terv szerinti értékcsökkenést számolt el a tárgyi eszközök után.

Adatok millió Ft-ban

Az értékcsökkenés fajtkénti bemutatása	Ingtatlanok	Egyéb berendezések, felszerelések, járművek	Beruházások	Összesen
2016. év lineáris leírással elszámolt	0	10	0	10
Azonnali leírással elszámolt	0	0	0	0
2016. évi terv szerinti leírás	0	10	0	10
2016. évi terven felüli értékcsökkenés	0	0	0	0
2017. év lineáris leírással elszámolt	9	8	0	17
Azonnali leírással elszámolt	0	20	0	20
2017. évi terv szerinti leírás	9	28	0	37
Terven felüli értékcsökkenés ráfordítás, kivezetett eszközök nettó értéke (egyéb)	0	2	0	2
2017. évi terven felüli értékcsökkenés	0	2	0	2

2.1.3. Környezetvédelmet szolgáló tárgyi eszközök

A Társaságnak a környezetvédelmet közvetlenül szolgáló tárgyi eszköze nincs.

Az NKM Nemzeti Közművek a 2017. évben környezetvédelmi bírságot nem fizetett.

2.1.4. Értékben nyilván nem tartott eszközök ismertetése

Az egy éven belül elhasználódó 100 ezer Ft értékhatár alatti tárgyi eszközök használatba vételkor teljes értékben költségként kerülnek elszámolásra, kivéve a számítástechnikai eszközöket. Biztosítva ezen eszközök tulajdonvédelmét, a Társaság a használatba vétel után érték nélküli, tételes mennyiségi nyilvántartást vezet.

2.2. Befektetett pénzügyi eszközök

2.2.1. Részesedések

A Társaság 2016. és 2017. december 31-én meglévő részesedéseit a következő táblázat mutatja be:

Leányvállalatok	Részesedés értéke		Vállalkozás jegyzett tőkéje		Tulajdoni hányad (%)		Szavazati arány(%)		Saját tőke		Adózott eredmény	
	2016.	2017.	2016.	2017.	2016.	2017.	2016.	2017.	2016.	2017.	2016.	2017.
	Adatok millió Ft-ban											
NKM Áramszolgáltató Zrt. (6720 Szeged, Klauzál tér 9.)	0	121 163	-	37 029	0	100	-	100	-	117 699	-	5 413
NKM Földgázszolgáltató Zrt. (1081 Budapest, II. János Pál pápa tér 20.)	0	90 000	-	32 245	0	100	-	100	-	50 764	-	7 396
NKM Optimum Zrt. (1023 Budapest, Árpád fejedelem útja 26-28.)	20	220	5	10	100	100	100	100	18	208	-2	-10
NKM Plusz Zrt. (1023 Budapest, Árpád fejedelem útja 26-28.)	24	0	100	-	100	-	100	0	15	-	-6	-
MFB Földgázkereskedő Zrt. 2017. április 4-ig	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Kapos CNG Kft. (i) (1081 Budapest, II. János Pál pápa tér 20.)	-	-	-	-	0,365	0,365	0,365	0,365	-	-	-	-
Összesen	44	211 383	105	69 284					33	168 671	-8	12 799

(i) Egyéb részesedés

A Társaság könyveiben kimutatott részesedések könyv szerinti értéke 211 383 millió Ft.

Az NKM Nemzeti Közműveknek a Kapos CNG Kft-ben 250 ezer Ft részesedése van.

Az NKM Nemzeti Közművek 2017. március 9-én értékesítette az NKM Plusz Zrt-ben lévő részesedését.

A Társaság 2016. december 5-én adásvételi szerződést írt alá az EDF DÉMÁSZ Zrt. 100%-os részvénycsomagjának megvásárlásáról az EDF International S.A.S.-val. 2017. január 31-én zárult az EDF DÉMÁSZ Zrt. (2017. november 6.-ától NKM Áramszolgáltató Zrt.) megvásárlásával kapcsolatos tranzakció.

A Társaság 22/2017. (V.08.) számú igazgatósági határozatában új részvények zártkörű forgalomba hozatalával döntött az ENKSZ Északi Áramhálózati Zrt. (2017. július 5-étől NKM Optimum Zrt.) alaptőke emeléséről.

A Társaság zártkörű alaptőke emelésével a FŐGÁZ Zrt. (2017. november 6.-ától NKM Földgázszolgáltató Zrt.) által kibocsátott részvények 100%-a a Társaság tulajdonába került. A tranzakciót a Cégbíróság 2017. június 22-én bejegyezte.

2.2.2. Adott kölcsönök

A Társaság hosszú lejáratra nyújtott kölcsöneit a következő táblázat mutatja be millió Ft-ban:

Megnevezés	Adatok millió Ft-ban	
	Összeg	A kölcsön lejárat
Kapos CNG Kft. (ii)	94	2023. december 31.
<i>Tartósan adott kölcsön leányvállalatnak összesen</i>	<i>94</i>	
Tartósan adott kölcsön kapcsolt vállalkozásnak összesen	94	

2.3. Készletek alakulása

Az áruk 1 millió Ft-os összege a ki nem számlázott közvetített szolgáltatások értéke.

2.4. Követelések

A 2016. és 2017. december 31-én fennálló követelések:

	Adatok millió Ft-ban	
	Előző év 2016.12.31	Tárgyév 2017.12.31
Követelések áruszállításból és szolgáltatásból	70	0
Követelések kapcsolt vállalkozással szemben	0	1 949
<i>ebből: leányvállalattal szembeni követelés</i>	0	1 949
Követelések egyéb részesedési viszonyban lévő vállalkozással szemben	19	0
Tagi kölcsön	19	0
Egyéb követelések	163	81
Adóhatósággal szembeni követelés	163	0
Szolgáltatásokra adott előleg	0	47
Adott kaució	0	24
Egyéb követelések	0	10
Összesen	252	2 030

A leányvállalatokkal szembeni követelések összege 1 949 millió Ft, mely cash-pool és nem lejárt esedékességű követelésekből áll.

2.5. Értékpapírok

A Társaság 2016. és 2017. december 31-én értékpapírokkal nem rendelkezett.

2.6. Pénzeszközök

A Társaság pénzeszközeinek egyenlege 2016. és 2017. december 31-én az alábbiak szerint alakult:

	Adatok millió Ft-ban	
	Előző év 2016.12.31	Tárgyév 2017.12.31
Bankbetétek	12 986	3 385
Összesen	12 986	3 385

A Társaság 2017. december 31-én 3 385 millió Ft pénzeszköz állománnyal rendelkezett. Az NKM Nemzeti Közművek (anyavállalat) és leányvállalatai (továbbiakban Társaságcsoport) között üzemeltetett cash-pool rendszerben az adott kölcsön leányvállalatokkal szembeni követelésként, a kapott kölcsön leányvállalatokkal szembeni kötelezettséggént jelenik meg.

2.7. Aktív időbeli elhatárolások

A Társaság aktív időbeli elhatárolásai 2016. és 2017. december 31-én az alábbiak szerint alakultak:

	Adatok millió Ft-ban	
	Előző év 2016.12.31	Tárgyév 2017.12.31
<i>Bevételek</i>		
Lekötött betétek kamat elhatárolása	3	0
Árbevétel elhatárolás	115	299
Bevételek összesen	118	299
<i>Költségek</i>		
Szerződéskötési és ügynöki díj	0	293
Információs adatbázis előfizetések és biztosítási díjak	9	25
Költségek összesen	9	318
Összesen	127	617

A bevételek aktív időbeli elhatárolásának legjelentősebb tételei 2017. december 31-én a Társaságcsoporton belüli támogató-, projekt- és egyéb szolgáltatások, valamint bérleti díjak továbbszámlázandó összege. A költségek aktív időbeli elhatárolása a következő évet terhelő kifizetett díjak.

2.8. Saját tőke változása

A Társaság saját tőke elemeiben történt 2017. évi változások:

	Adatok millió Ft-ban					
	Jegyzett tőke	Tőke-tartalék	Eredmény tartalék	Lekötött tartalék	Adózott eredmény	Saját tőke
2016. december 31.	1 000	14 000	- 571	0	-1 233	13 196
Törzstőke emelés	14 388	178 694	0	0	0	193 082
Adózott eredmény átvezetése	0	0	-1 233	0	1 233	0
Lekötött tartalék képzés	0	0	-145	145	0	0
2017. évi eredmény	0	0	0	0	1 474	1 474
2017. december 31.	15 388	192 694	-1 949	145	1 474	207 752

A Társaság 2017. évi adózott eredménye 1 474 millió Ft.

Az MVM Zrt. alaptőke emelés útján tulajdoni részesedést szerzett az NKM Nemzeti Közművekben, amelynek cégbírósági bejegyzése 2017. január 19-én megtörtént. A tőkeemelés által a jegyzett tőke 1 000 millió Ft-tal, a tőketartalék 12 082 millió Ft-tal nőtt.

A 25/2017. (V.18.) számú közgyűlési határozat értelmében az MVM Zrt. és az MFB Zrt. egyidejű részesedésszerzésével megemelte a Társaság alaptőkéjét 180 000 millió Ft-tal oly módon, hogy a névérték és kibocsátási érték különbözete (166 612 millió Ft) a tőketartalékba került.

2.9. Lekötött tartalék

A Társaság alapítás-átszervezés miatt a 2017. évben 145 millió Ft lekötött tartalékot képzett.

2.10. Céltartalék

A Társaság 2016. és 2017. december 31-én céltartalékot nem képzett.

2.11. Kötelezettségek

2.11.1. Hátrasorolt kötelezettségek

A Társaságnak 2016 és 2017. december 31-én hátrasorolt kötelezettsége nincs.

2.11.2. Hosszú lejáratú kötelezettségek

A Társaságnak 2017. december 31-én hosszú lejáratú kötelezettsége nincs.

2.11.3. Rövid lejáratra kapott kölcsönök és hitelek állományának alakulása

A Társaságnak 2017. december 31-én 514 millió Ft folyószámlahitel tartozása volt.

2.11.4. Rövid lejáratú kötelezettségek

A rövid lejáratú kötelezettségek 2016. és 2017. december 31-én az alábbiak szerint alakultak:

	Adatok millió Ft-ban	
	Előző év 2016.12.31	Tárgyév 2017.12.31
Rövid lejáratú kölcsönök	0	0
Rövid lejáratú hitelek	0	514
Vevőktől kapott előlegek	0	0
Kötelezettségek áruszállításból és szolgáltatásból	158	573
Rövid lejáratú kötelezettségek kapcsolt vállalkozással szemben	0	8 690
Leányvállalattal szembeni kötelezettség	0	8 690
Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek	101	368
Halasztott ÁFA	0	175
Társadalombiztosítási járulékfizetési kötelezettség	43	54
Munkavállalókkal szembeni kötelezettségek	35	62
ÁFA	0	39
Személyi jövedelemadó	14	26
Egyéb	9	12
Rövid lejáratú kötelezettségek összesen	259	10 145

A tárgyévi kötelezettségek összes értéke 9 886 millió Ft-tal nőtt a bázis évhez képest. A kapcsolt vállalkozással szembeni kötelezettségek jelentős része cash-pool egyenlegből származik. A szállítói kötelezettségek 415 millió Ft-tal nőttek.

2.12. Passzív időbeli elhatárolások

A Társaság passzív időbeli elhatárolásai 2016. és 2017. december 31-én az alábbiak szerint alakultak:

	Adatok millió Ft-ban	
	Előző év 2016.12.31	Tárgy év 2017.12.31
<i>Bevételek</i>		
Kizárólagossági jog	0	6
Bevételek összesen	0	6
<i>Költségek, ráfordítások</i>		
Szakértői díj	29	164
Személyi jellegű ráfordítás és járulékai	60	176
Megbízási díj	0	47
Egyéb	3	43
Költségek, ráfordítások összesen	92	430
Halasztott bevételek összesen	0	0
Összesen	92	436

A passzív időbeli elhatárolások értéke 344 millió Ft-tal nőtt az előző évhez képest. Az elhatárolások legjelentősebb tétele a szakértői díjak 164 millió Ft-os összege.

II.2. AZ EREDMÉNYKIMUTATÁS KIEGÉSZÍTÉSE

1. Általános kiegészítések

Az eredménykimutatás össze nem hasonlítható adatot nem tartalmaz.

2. Tételes kiegészítések

2.1. Értékesítés nettó árbevételének bemutatása

Az értékesítés nettó árbevétele 2017. évben 3 139 millió Ft, ami 2 684 millió Ft-tal több, mint a bázis évben.

Kapcsolt vállalkozásokkal szemben elszámolt bevételek:

Adatok millió Ft-ban

	Értékesítés nettó árbevétele	
	Előző év 2016.	Tárgyév 2017.
Leányvállalattal szemben	0	3 105
<i>Kapcsolt vállalkozással szemben összesen</i>	<i>0</i>	<i>3 105</i>
Egyéb	0	34
Összesen	0	3 139

2.2. Anyagjellegű ráfordítások

A Társaság anyagjellegű ráfordításait a következő táblázat szemlélteti a 2016. és 2017. évre:

Anyagjellegű ráfordítások	Adatok millió Ft-ban			
	Előző év 2016.	Tárgyév 2017.	Eltérés az előző évtől	Index %
Anyagköltség	14	28	14	200,0
Igénybe vett szolgáltatások értéke	746	1 163	417	155,9
Szakértői díjak	526	659	133	125,3
Bérleti díjak	86	163	77	189,5
Egyéb tanácsadási, megbízási, közvetítói díjak	39	110	71	282,1
Jogi tanácsadás	7	54	47	771,4
Szakmai adatbázis előfizetések, továbbképzések	20	31	11	-
Társaság csoporton belüli támogató szolgáltatások	0	20	20	-
Egyéb igénybe vett szolgáltatások	68	126	58	185,3
Egyéb szolgáltatások értéke	65	43	-22	66,2
Eladott (közvetített) szolgáltatások értéke	25	126	101	504,0
Anyagjellegű ráfordítások	850	1 360	510	160,0

Az anyagjellegű ráfordítások értéke a Társaság tevékenységének bővülésével jelentősen nőtt. Az anyagjellegű ráfordítások között került elszámolásra az állami közmű-szolgáltatási modell megvalósításához igénybe vett szakértői, tanácsadói szolgáltatások költsége.

2.3. Könyvvizsgálói díjak

Kimutatás a könyvvizsgáló által felszámított díjakról:

Megnevezés	Adatok millió Ft-ban	
	Előző év 2016.	Tárgyév 2017.
Tárgyévi üzleti évre vonatkozó beszámoló könyvvizsgálataért felszámított díj	2	3
Adótanácsadói szolgáltatásokért felszámított díjak	2	13
Összesen	4	16

2.4. Import beszerzés

A Társaság import beszerzését Európai Unión belüli, Európai Unión kívüli országok, ezeken belül földrajzilag elhatárolt piacok szerint a következő táblázat tartalmazza:

Adatok millió Ft-ban				
Földrajzilag elhatárolt piac megnevezése	Előző év 2016.	Összetétel (%)	Tárgyév 2017.	Összetétel (%)
<i>Európai Unión belül</i>				
Egyesült Királyság	0	-	9	47,4
Németország	0	-	2	10,5
Hollandia	0	-	2	10,5
Európai Unión belül összesen	0	-	13	68,4
<i>Európai Unión kívül</i>				
Amerikai Egyesült Államok	0	-	6	31,6
Európai Unión kívül összesen	0	-	6	31,6
Szolgáltatás import	0	-	19	100,0

Az import beszerzések legjelentősebb tétele 9 millió Ft a webhasználat éves díja.

2.5. Kutatás, kísérleti fejlesztés

A Társaságnak 2016. és 2017. évben kutatás, kísérleti fejlesztés címén költsége nem merült fel.

2.6. Alkalmazottak létszáma, bérköltsége

2016. és 2017. évben az alkalmazottak átlagos statisztikai állományi létszáma állománycsoportonkénti bontásban az alábbi (fő):

	Előző év 2016.	Tárgyév 2017.
Fizikai	0	0
Szellemi	41	58
Összesen	41	58

A Társaság átlagos állományi létszáma 2017. évben 58 fő volt. A Társaságnál a teljes munkaidőben foglalkoztatottak aránya 100 % volt.

A 2016. és 2017. évi személyi jellegű ráfordítások adatait a következő táblázat tartalmazza állománycsoportonkénti bontásban:

Adatok millió Ft-ban

Megnevezés	Béreköltség		Személyi jellegű egyéb kifizetések		Bérbírlékok	
	Előző év 2016.	Tárgyév 2017.	Előző év 2016.	Tárgyév 2017.	Előző év 2016.	Tárgyév 2017.
Szellemi	677	1 100	60	142	203	287
Összesen	677	1 100	60	142	203	287

2.7. Egyéb bevételek és ráfordítások részletezése

Adatok millió Ft-ban

Megnevezés	Előző év 2016.	Tárgyév 2017.
Tárgyi eszköz értékesítés	0	2
Egyéb bevételek összesen	0	2
Önkormányzatokkal elszámolt adók	9	60
Költségvetéssel szemben elszámolt adók, díjak	0	9
Tárgyi eszköz értékesítés költsége	0	2
Különbéle egyéb ráfordítások	1	3
Egyéb ráfordítások összesen	10	74

2.8. Pénzügyi műveletek bevételei és ráfordításai

A pénzügyi műveletek bevételeit és ráfordításait a következő táblázat részletezi:

Adatok millió Ft-ban

Megnevezés	Előző év 2016.	Tárgyév 2017.
Kapott osztalék, részesedés	0	2 000
Pénzügyi műveletek árfolyamnyeresége	0	30
Kapott kamatok és kamat jellegű bevételek	171	6
Nyújtott tagi kölcsön kamata	5	5
<i>Pénzügyi műveletek bevételei összesen</i>	176	2 041
Fizetett kamatok és kamat jellegű kifizetések	0	670
Részesedésből származó ráfordítás	0	9
Pénzügyi műveletek egyéb ráfordítása	47	30
<i>Pénzügyi műveletek ráfordításai összesen</i>	47	709
Pénzügyi műveletek eredménye összesen	129	1 332

2.9. Környezetvédelmi költségek

A tárgyidőszaki működés során környezetvédelmi kötelezettségek nem keletkeztek

2.10. Kapott támogatás

A Társaság 2016. és 2017. évben nem részesült támogatásban.

III. TÁJÉKOZTATÓ KIEGÉSZÍTÉSEK

1. Vezető tisztségviselők, Igazgatóság és a Felügyelő Bizottság díjazása

A Társaság képviseletét Kóbor György elnök-vezérigazgató látja el.

A Társaságnál az üzleti évben Felügyelő Bizottság és Igazgatóság is működött.

A vezető tisztségviselők, az Igazgatóság és a Felügyelő Bizottság tagjainak díjazását 2016. és 2017. évben az alábbi táblázatban foglaljuk össze:

Adatok millió Ft-ban

Év	Vezető tisztségviselők	Igazgatóság	Felügyelő bizottság	Összesen
2016.	98	19	14	131
2017.	178	29	16	223

A Társaság a vezető tisztségviselők, az Igazgatóság és Felügyelő Bizottság tagjai részére nem nyújtott kölcsönt, nevükben nem vállalt garanciát, korábbi tagokkal szemben nyugdíjfizetési kötelezettség nem áll fenn.

2. Társasági adóalapot módosító tételek

Az alábbi táblázat a társasági adóalap levezetését mutatja 2016. és 2017. évre vonatkozóan:

	Adatok millió Ft-ban	
	2016.	2017.
Adózás előtti eredmény	- 1 233	1 474
<u>Ideiglenes eltérések</u>		
Értékcsökkenés miatti korrekció	0	7
<u>Ideiglenes eltérések összesen</u>	<u>0</u>	<u>7</u>
<u>Állandó eltérések</u>		
Kapott, járó osztalék	0	-2 000
Adóellenőrzés, önellenőrzés, adóévi bevétel és ráfordítás	0	-3
<u>Állandó eltérések összesen</u>	<u>0</u>	<u>- 2 003</u>
<u>Adóalap</u>	<u>- 1 233</u>	<u>-522</u>
<u>Adózott eredmény</u>	<u>- 1 233</u>	<u>1 474</u>

3. Adózott eredmény felhasználása

A Társaság 1 474 millió Ft adózott eredménnyel zárta az évet, amely eredménytartalékba kerül.

4. Jelzálogjog bejegyzés

A Társaság vagyonát terhelő jelzálog (vagy más biztosíték) alapítása, illetőleg bejegyeztetése nem történt.

5. Folyamatban lévő peres ügyek

A Társaságnak 2017. december 31-én egy alacsony értékű folyamatban lévő munkaügyi peres ügye van.

6. Mérlegen kívüli tételek

A Társaság könyveiben meg nem jelenő mérlegen kívüli tételeket a következő táblázat tartalmazza:

Tipusa	Biztosított kötelezettség	Kötelezettség összege	Lejárát
adott garancia	fizetési garancia	10 988 millió Ft	2019.10.31
adott garancia	fizetési garancia	29 millió EUR	2019.12.01
adott garancia	jóteljesítési garancia	73 millió Ft	2018.12.31

A Társaság mérlegen kívüli tételei döntően a 2017. évi villamos energia és gáz beszerzésekhez kapcsolódó kibocsátott bankgaranciákból tevődnek össze, melyet a Társaság leányvállalatai nevében köt meg.

7. Fordulónap utáni jelentősebb események

Az NKM Nemzeti Közművek Zrt. Igazgatósága 41/2017.(IX. 25.) számú határozatában az ÉGÁZ-DÉGÁZ Földgázelosztó Zrt 100%-os részvénycsomagjának megvásárlásáról döntött. A tranzakció 2018. január 11-én lezárult.

Budapest, 2018. április 25.

.....
KÓBOR György
elnök-vezérigazgató

.....
SUM János Szilárd
gazdasági vezérigazgató-helyettes